
Prvouka pro 2. ročník na 16. 11. 2020 

  

 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Prvouky. 

Minulý týden jsme si povídali o tom, jak významný a důležitý je les. 

Určitě si pamatujete, že je také domovem mnoha rostlin a zvířat.  Dnes  

si v učebnici přečtěte o savcích, kteří v lese žijí.  Savci jsou skupinou zvířat, 

která většinou rodí živá mláďata. Po narození sají od matky mateřské mléko. 

Dýchají plícemi a tělo mají většinou porostlé srstí.  

  Děti, v učebnici nejprve uvidíte lišku, prohlédněte si pozorně stavbu jejího 

těla, protože ji budete později lepit a popisovat na pracovním listu.  Dále  

si prohlédněte obrázky dalších savců žijících v lese, přečtěte si, jak se jmenují 

členové zvířecích rodin a čím se živí.  

Pokud máte přečteno a prohlédnuto. Pustíme se do další práce.  

Na čistý list papíru si nalepte lišku s nadpisem  SAVCI  V  LESE. Potom 

si vystřihněte jednotlivá okénka s názvy částí těla. Každý název přilepte  

na správný čtvereček k lišce. V tuto chvíli máme krásně popsanou lišku. Děkuji. 

Pod lišku nalepte druhou část pracovního listu a napište správnou odpověď  

na hádanky. Odpověď připojte k obrázku. Děkuji.  

Do dalšího pracovního listu dopište informace, nalepte obrázky živočichů, kteří 

se opět promíchali, přidejte správnou potravu. Můžete doplnit i jejich stopy. 

Po vystřižení obrázků Vám zůstane text, který si můžete nalepit na druhou 

stranu pracovního listu. Děkuji. 

Sešity máte odevzdané. Až si je rozdáte, pracovní listy si do nich nalepíte. 

Děkuji.  

Ať se Vám daří. Paní učitelka Helena 

 

 

 



 

 

 



Savci 

Sají od matky mateřské ……………………....  .                         

Většinou rodí …………………………………  . 

Dýchají ……………………………………….  . 

Tělo mají většinou pokryto …………………..  .  

Stopy po zvířatech nalézáme v podobě: 

………...……………………………………....  . 

 

  

 

 

 

 

 

Liška obecná                                 Srnec obecný 

                                                  

                                                           SAVCI  V  LESE 

Prase divoké                               Veverka obecná 

 

 

 



 

 


